
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ  

МАРКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Н А К А З 

 

від 22 лютого 2023р.    смт Марківка   № 19-од  

 
 

Про організацію ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, 

закріплення території обслуговування за закладами освіти Марківської селищної ради 

на 2023-2024 навчальний рік 

 

 

Керуючись ст. 53 Конституції України, ст. ст. 32, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст. 18 Закону України «Про дошкільну освіту», ст. ст. 8, 9 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», на виконання ст. ст. 6, 24 Закону України 

«Про захист персональних даних», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного віку та учнів» 

(зі змінами),  розпорядженням Марківської селищної військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області від 21.02.2022 № 14 «Про закріплення території 

обслуговування за закладами дошкільної та загальної середньої освіти Марківської селищної 

ради Луганської області на 2023-2024 навчальний рік», з метою підготовки дітей до навчання 

в школі, забезпечення здобуття загальної середньої освіти усіма дітьми шкільного віку, які 

проживають на території Марківської селищної ради,  
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати облік дітей дошкільного та шкільного віку, які навчаються й 

виховуються в закладах освіти, розташованих на території Марківської селищної ради, 

шляхом створення та постійного оновлення реєстру даних про них на кожний рік окремо. 

2. Призначити відповідальним за створення та постійне оновлення реєстру даних про 

дітей шкільного віку та учнів від 6 до 18 років, які проживають чи перебувають на території 

Марківської селищної ради або навчаються дистанційно в закладах загальної середньої освіти 

незалежно від їх місця проживання (у тому числі для категорії дітей, які проживають на 

тимчасово непідконтрольній  території Луганської області), головного спеціаліста відділу 

освіти Марківської селищної ради МІШУРУ Зінаїду Геннадіївну. 

3. Відповідальній за створення та постійне оновлення реєстру даних про дітей 

шкільного віку та учнів від 6 до 18 років: 

3.1. вносити дані до реєстру відповідно до письмової заяви батьків (одного з батьків чи 
опікунів) дитини шкільного чи дошкільного віку та інших законних представників або її 
сканованої копії у разі її подання до відділу освіти селищної ради; 

3.2. здійснювати контроль за веденням обліку учнів закладами загальної середньої 
освіти; 

3.3. забезпечити інформування не пізніше 15 числа наступного місяця з моменту 
зарахування учня, який здобував загальну середню освіту в закладах освіти інших 
адміністративно-територіальних одиниць, уповноваженого органу адміністративно-
територіальної одиниці, на території якої розташовано заклад освіти, у якому учень здобував 



загальну середню освіту; 
3.4. надавати протягом десяти робочих днів з дня встановлення факту відсутності 

інформації про місце навчання (заклад освіти) дитини шкільного віку, дані якої наявні в 
реєстрі, службі у справах дітей Марківської селищної ради, районному відділу поліції 
Головного управління національної поліції в Луганській області, для провадження діяльності, 
пов’язаної із захистом права дитини на здобуття загальної середньої освіти, відповідно до 
чинного законодавства України 

3.5. здійснювати контроль за веденням обліку учнів закладами загальної середньої 
освіти. 

4. Уповноважити керівників закладів дошкільної освіти та закладів загальної середньої 

освіти зарахування дітей в заклади освіти та їх відрахування із закладів здійснювати за 

допомогою інформаційної системи управління освітою «Україна. ІСУО» (автоматизованих 

електронних програм «КУРС: Дошкілля», «КУРС: Школа»), на відповідній території 

обслуговування, закріпленою за закладами дошкільної (додаток 1) та закладами загальної 

середньої освіти Марківської селищної ради на 2023-2024 навчальний рік, (додаток 2). 

5. Керівникам закладів дошкільної та загальної середньої освіти в межах комптенції: 
5.1. забезпечити рівний доступ до здобуття дошкільної, базової та повної загальної 

середньої освіти в закладах освіти, розташованих на території Марківської об’єднаної 
територіальної громади; 

5.2. за допомогою інформаційної системи управління освітою «Україна. ІСУО» (в 
електронній програмі «КУРС: Дошкілля» - для закладів дошкільної освіти, «КУРС: Школа» - 
для закладів загальної середньої освіти) систематично вносити дані про дітей дошкільного та 
шкільного віку: прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), дата народження, місце 
проживання чи перебування, місце навчання чи виховання (заклад освіти), форма навчання та 
належність до пільгової категорії (зокрема осіб з особливими освітніми потребами, 
внутрішньо переміщених осіб, постраждали внаслідок військових конфліктів, постраждали 
внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС тощо; 

5.3. своєчасно вносити актуальну інформацію в систему ІСУО про дитину шкільного чи 
дошкільного віку у разі: відрахування (вибуття до іншого освітнього закладу), досягнення 
нею повноліття (для дошкільнят – досягнення шкільного віку); здобуття нею повної загальної 
середньої освіти; наявності письмово підтвердженої інформації про взяття її на облік 
(включення до реєстру) на території іншої адміністративно-територіальної одиниці; вибуття 
на постійне місце проживання за межі України (з припиненням здобуття загальної середньої 
освіти в Україні); 

5.4. направляти (за необхідності) дані про дітей шкільного віку до служби в справах 
дітей, спеціальних установ та закладів, які здійснюють їх соціальний захист і профілактику 
правопорушень, та у відділ освіти у випадках: невідвідування навчальних занять без 
поважних причин, встановлення форми навчання чи пільгової категорії, перехід на навчання 
до іншого  навчального закладу тощо; 

5.5. складати та подавати на підставі даних про дітей в системі ІСУО статистичний звіт 
за формою ЗНЗ-1 та у порядку, затвердженому Міністерством освіти і науки України; 

5.6. здійснювати контроль за відвідуванням учнями навчальних занять в закладах 
загальної середньої освіти або забезпеченням умов для навчання за дистанційною чи 
індивідуальною формами; 

5.7. за результатами даних про дітей шкільного віку та учнів в системі ІСУО надавати у 
відділ освіти Марківської селищної ради щороку не пізніше 10 вересня дані про всіх дітей та 
учнів, які зараховані до освітнього закладу, про відрахованих з нього, про дітей віком від 6 до 
18 років, які навчаються в інших навчальних закладах або які не приступили до навчання 
(дані про кількість учнів на початок навчального року, списки дітей у розрізі класів – за 
формою згідно з додатком 3, та узагальнений соціальний паспорт дитячого контингенту 
закладу освіти за пільговим категоріями); 

5.8. подавати не пізніше 10 числа наступного місяця у відділ освіти Марківської 
селищної ради оперативні дані про учнів (форму навчання, рух дитячого контингенту станом 
на 05 число щомісяця), які здобувають освіту за будь-якою формою (додаток 4), зараховані 
до діючого навчального закладу, переведенні до іншого закладу освіти або відраховані з 
нього, зазначаючи місце продовження здобуття ним загальної середньої освіти (додаток 5); 



5.9. невідкладно повідомляти відділ освіти Марківської селищної ради,  службу в 
справах дітей Марківської селищної ради (Ільченко Т.О., за згодою) про випадки порушень 
прав дитини на здобуття загальної середньої освіти для провадження діяльності, пов’язаної із 
захистом права дитини на здобуття загальної середньої освіти, відповідно до чинного 
законодавства України, та про факти відсутності учня на заняттях впродовж 10 робочих днів 
підряд з невідомих або без поважних причин. 

6. Відповідальному адміністратору Мірошніченко О.І. в системі АІКОМ, ІСУО: 
6.1. вжити  заходів щодо забезпечення територіальної доступності до базової та повної 

загальної середньої освіти шляхом підвезення дітей шкільними автобусами до закладів 
загальної середньої освіти на відповідних територіях, закріплених за освітніми закладами; 

6.2. організувати ведення в системі ІСУО, АІКОМ реєстру дітей шкільного віку, 
враховуючи спроможність кожного закладу освіти і демографічну ситуацію на відповідній 
території обслуговування, закріпленій за освітнім закладом; 

6.3. координувати діяльність закладів освіти щодо організації ведення в системі ІСУО, 
АІКОМ списків дітей шкільного віку та учнів; 

6.4. складати та подавати на підставі даних реєстру статистичний звіт про кількість 
дітей шкільного віку за формою 77-РВК та у порядку, затвердженому Міністерством освіти і 
науки України; 

6.5. використовувати для створення та оновлення реєстру отримані дані від закладів 
освіти, у тому числі з інших реєстрів або баз даних; 

6.6. здійснювати протягом п’яти робочих днів з дня отримання від закладів освіти даних 
їх обробку, у тому числі звіряти їх з даними реєстру та у разі потреби вносити до нього 
відповідні зміни і доповнення; 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Начальник          Олена МІРОШНІЧЕНКО 
 

 

З наказом №19-од від 22.02.2023 р. ознайомлена через електронну пошту: 

Мішура З.Г. 

Мартиненко Я.А. 

Капля Л.І. 

Сич Т.Л. 

Ткаченко А.В. 

Ялтавська Н.М. 

  



 

Додаток 1 

до наказу відділу освіти 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

від 22.02.2023  № 19-од 

 
ПЕРЕЛІК 

територій обслуговування, закріплених за закладами дошкільної  освіти  

Марківської селищної ради  на 2023-2024 навчальний рік 

 

№ 

з/п 

Назва закладу дошкільної освіти, 

за яким закріплена територія 

обслуговування 

Місце розташування території обслуговування 

населений 

пункт 

старостинський округ, вулиця, 

№№ будинків 

1 Комунальний заклад дошкільної 

освіти (ясла-садок) № 1 «Теремок» 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

смт Марківка 

 

вул. Центральна, № 99-263,  

вул. Вишнева, № 26-190, 

вул. Виноградна, № 1-В-50, 

вул. Спортивна, № 17/а-30, 

вул. Лісова, № 1-15, 

вул. Задорожнього, № 6-17, 

вул. Комунальна, № 13-22, 

вул. Східна, № 28-108, 

вул. Єременка, № 82-175, 

вул. Мічуріна, № 3-132, 

вул. Лермонтова, № 2-4, 

вул. Дружби народів, № 14-62, 

вул. 20 років Перемоги, № 3-44, 

вул. Березова, № 5-28, 

вул. Підгірна, № 1-10, 

вул. Першотравнева, № 2-27, 

вул. Миру, № 1-14, 

вул. Кленова, № 1-15, 

вул. Матросова, № 1-17, 

вул. Павлюченко, № 10-25, 

пр. Шкільний, № 8-20, 

пр. Поштовий, № 1-9, № 11-12, 

пр. Південний, № 8-12, 

пр. Сонячний, № 1-15, 

пр. Шевченка, № 1-4, № 6-9, № 10-19, 

пл. Соборна, № 1-23. 

с. Лісна Поляна вул. Садова, №1/1-10, 

вул. Молодіжна, № 1-6/2 

с. Тишківка 

с. Кризьке 

вул. Затишна, №  1-24 

вул. Молодіжна, № 1-13 

2 Комунальний заклад дошкільної 

освіти (ясла-садок) № 3 «Колосочок» 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

смт Марківка 

 

вул. Центральна, № 1-99, 263-275, 

вул. Вишнева, № 1-26, № 190-285, 

вул. Виноградна, № 1-11,  

вул. Степова, вул. Нова,  

вул. 40 років Перемоги,  

вул. Першотравнева, № 27-41, 

вул. Східна, № 1 -28, 

вул. Калинова,  

вул. Паркова,  

вул. Комунальна, № 1-13, 23-31, 

вул. Гагаріна,  



вул. Єременка, № 1-81,  

вул. Кірова, 

кв. Молодіжний,  

пров. Лермонтова, № 1, № 6, 

пров. Південний, № 1-8, 

пров. Комарова, пров. Східний, 

пров. Першотравневий,  

пров. Поштовий, № 10, 

пров. Шевченко, № 5, 10. 
с. Деркулове вул. Деркулова, № 1-24 

с. Просяне 

с. Лимарівка 

с. Розсохувате 

Просянський старостинський округ: 

територія с. Просяне, с. Лимарівка, 

с. Розсохувате 

с.Лісна Поляна 

с. Фартухове 

с. Крупчанське 

с. Скородна 

с.  Тишківка 

с. Марківське 

Ліснополянський старостинський 

округ: територія с.Лісна Поляна, 

с. Фартухове, с. Крупчанське,  

с. Скородна, с.  Тишківка, 

с. Марківське. 

3 Комунальний заклад дошкільної 

освіти «Надія» Марківської 

селищної ради Луганської області 

с. Бондарівка 

с. Курячівка 

 

Бондарівський старостинський округ: 

с. Бондарівка, с. Курячівка. 

 

с. Кризьке 

с. Сичівка 

Кризький старостинський округ: 

територія с. Кризьке, с. Сичівка. 

4 Комунальний заклад дошкільної 

освіти «Соняшник» Марківської 

селищної ради Луганської області з 

режимом короткотривалого 

перебування 

с. Караван-  

   Солодкий 

с. Крейдяне 

с. Городище 

Караван-Солодківський 

старостинський округ:  

с. Караван- Солодкий, с. Крейдяне, 

с. Городище. 

 

с. Сичанське 

с. Бондарне 

с. Лобасове 

с. Виноградне 

Сичанський старостинський округ: 

територія с. Сичанське, с. Бондарне, 

с. Лобасове, с. Виноградне. 

 

5 Навчально-виховний комплекс 

«Веселівська загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Марківської 

селищної ради Луганської області 

(дошкільний підрозділ) 

с. Веселе 

с. Кабичівка,  

с. Липове 

Кабичівський старостинський округ: 

с. Веселе, с. Кабичівка, с. Липове. 

 

  



 Додаток 2 

до наказу відділу освіти  

Марківської селищної ради  

Луганської області 

від 22.02.2023  № 19-од 
 

ПЕРЕЛІК 

територій обслуговування, закріплених за закладами загальної середньої освіти 

Марківської селищної ради  на 2023-2024 навчальний рік 

 

№ 

з/п 

Назва закладу загальної середньої 

освіти, за яким закріплена 

територія обслуговування 

Місце розташування території обслуговування 

населений 

пункт 

старостинський округ, вулиця, 

№№ будинків 

1 

Марківський ліцей «КРОК» 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

смт Марківка 

 

вул. Центральна,  

вул. Вишнева, вул. Виноградна, 

вул. Степна, вул. Нова,  

вул. 40 років Перемоги,  

вул. Першотравнева: парна  № 34-

112,  непарна  №71-121 

вул. Східна, вул. Калинова,  

вул. Паркова,  

вул. 20 років Перемоги,  

вул. Матросова, вул. Миру,  

вул. Комунальна, вул. Гагаріна,  

вул. Єременка:  парна № 2-244,  

непарна №1-187, 

вул. Мічуріна:  парна № 2-134,  

непарна  №1-95, 

вул. Підгірна,  № 84-116, 

вул. Зарічна, площа Соборна, 

кв. Молодіжний,  

пров. Лермонтова,  

пров. Південний, 

пров. Комарова, пров. Східний, 

пров. Першотравневий,  

пров. Поштовий, пров. Шевченко, 

пров. Павлюченко, 

пров. Шкільний, пров. Сонячний, 

пров. Залівний. 
с. Деркулове вул. Деркулова, № 1-9 

с. Гераськівка 

с. Тернівка 

Гераськівський старостинський 

округ: територія с. Гераськівка,  

с. Тернівка 

с. Просяне 

с. Розсохувате 

с. Лимарівка 

Просянський старостинський округ: 

територія с. Просяне, с. Розсохувате, 

с. Лимарівка. 

2 
Марківська гімназія Марківської 

селищної ради Луганської області 

смт Марківка 

 

вул. Дружби Народів,  

вул. Кленова, вул. Булименка,  

вул Рипало, вул.. Задорожнього, 

пл. Спортивна, вул. Роднікова,  

вул. Першотравнева: парна сторона, 

№ 2-34, непарна сторона № 1-71, 

вул. Підгірна, № 2-84. 



3 
Бондарівський ліцей Марківської 

селищної ради Луганської області 

с. Бондарівка 

с. Нова Україна 

 

Бондарівський старостинський округ: 

територія с. Бондарівка, с. Нова 

Україна. 

4 
Курячівська гімназія  Марківської 

селищної ради Луганської області 
с. Курячівка 

Бондарівський старостинський округ: 

територія с. Курячівка. 

5 
Кризький ліцей Марківської 

селищної ради Луганської області 

с. Кризьке 

с. Сичівка 

 

Кризький старостинський округ: 

Територія с. Кризьке, с. Сичівка. 

с. Деркулове вул. Деркулова, № 9-24 

6 

Караван-Солодківький ліцей 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

с. Караван-  

   Солодкий 

с. Крейдяне 

с. Городище 

Караван-Солодківський 

старостинський округ:  

територія с. Караван-Солодке,  

с. Крейдяне, с. Городище. 

 

7 
Сичанський ліцей Марківської 

селищної ради Луганської області 

с. Сичанське 

с. Бондарне 

с. Лобасове 

с. Виноградне 

Сичанський старостинський округ: 

територія с. Сичанське, с. Бондарне, 

с. Лобасове, с. Виноградне. 

 

8 
Кабичівський ліцей Марківської 

селищної ради Луганської області 
с. Кабичівка 

Кабичівський старостинський округ: 

територія с. Кабичівка. 

9 
Веселівська гімназія Марківської 

селищної ради Луганської області  

с. Веселе 

с. Липове 

Кабичівський старостинський округ: 

територія с. Веселе, с. Липове. 

10 
Ліснополянський ліцей Марківської 

селищної ради Луганської області 

с. Лісна Поляна 

с. Фартухове 

с. Крупчанське 

с. Скородна 

с.  Тишківка 

с. Марківське 

Ліснополянський старостинський 

округ: територія с. Лісна Поляна,  

с. Крупченське, с. Марківське,  

с. Скородна, с. Тишківка,  

с. Фартухове. 

11 
Краснопільський ліцей Марківської 

селищної ради Луганської області 

с. Гераськівка 

с. Гераськівське 

с. Первомайське 

с. Тернівка 

с. Рудівка 

Гераськівський старостинський 

округ: 

Територія с. Гераськівське,  

с. Первомайське, с.  Гераськівка,                               

с. Тернівка, с. Рудівка 

12 
Височинівська гімназія Марківської 

селищної ради Луганської області 
с. Височинівка 

с. Каськівка 

Краснопільський старостинський 

округ: територія с. Височинівка,  

с. Каськівка. 

 

 

  



Додаток 3 

до наказу відділу освіти 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

від 22.02.2023  № 19-од 

 

 

Реєстр дітей дошкільного / шкільного віку, 

які проживають чи перебувають на території 

Марківської селищної ради та навчаються/виховуються в 

_____________________________________________________ 

(назва закладу освіти) 

на початок 2023-2024 навчального року 

 

№ 

з\п 

ПІБ дитини 

(повністю) 

Дата 

народження 

Місце 

проживання чи 

перебування 

Місце 

навчання 

(клас в 

ЗЗСО) / 

виховання 

(группа: 

молодша, 

середня, 

старша  

в ЗДО) 

 

Форма 

навчання 

(в ЗЗСО) 

Належність 

до пільгової 

категорії 

(вказати 

категорію) 

       

       

 

 

 



Додаток 4 

до наказу відділу освіти 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

від 22.02.2023  № 19-од 

 

ІНФОРМАЦІЯ про здобуття освіти за різними формами(станом на 05.__.____) 

 

Назва 

ЗЗСО 

Загальна 

кількість 

учнів у 

школі 

Із них навчаються у класах 
Всього/*ТОТ(АТО) 

Із загальної кількості учнів навчаються Примітка 

(зазначити 

об’єднання форм 

навчання, яких 

саме) 

Дистанційно 
Всього/ТОТ(АТО) 

На екстернаті 
Всього/ТОТ(АТО) 

Індивідуально 

(педагогічний патронаж) 
Всього/ТОТ(АТО) 

4 9 11 інші 4 9 11 інші 4 9 11 інші 4 9 11 інші 

                   

У т.ч. із 

НТ (АТО) 

                  

*ТОТ – тимчасово окупована територія 

 

  



Додаток 5 

до наказу відділу освіти 

Марківської селищної ради 

Луганської області 

від 22.02.2023  № 19-од 

ІНФОРМАЦІЯ про рух учнів(станом на 05.__.____)  

Прибули:                                                                                                    Вибули: 

№ 

з/п 
ПІБ (повністю) Клас 

Дата 

вибуття 

Місце вибуття  

(назва закладу освіти) 

     

     

     

 

 

№ 
з/п 

ПІБ (повністю) Клас 
Дата 

зарахування 
З якої школи прибув 

       

     

     


